
 

 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ZEVIO 
                                  Scuola dell’infanzia – Primaria – Secondaria di I° grado 

                             Via F.lli Stevani, 24 – 37059 ZEVIO (VR) – Tel. 0457850004/Fax 0456050909 
                             email:vric84700l@istruzione.it – sito: www.icszevio.edu.it 

  VRIC84700L – CODICE Fiscale 80023680236 

 
PROGETTO PON “10.1.1A-FSEPON-VE-2021-100” – A SCUOLA PER IMPARARE DIVERTENDOSI 

CIG: Z9C36AC7DA 
CUP: I99J21002400007    

       ALL’ALBO ONLINE 
       AL SITO WEB 

       Agli atti 
 

DETERMINA PER ACQUISTO MATERIALE DIDATTICO PER PROGETTO PON 10.1.1A 
INTEGRAZIONE 

 
Autorizzazione Progetto Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo Importo 

autorizzato 
forniture 

AOODGEFID 18559 
 del 23/06/2021 

10.1.1A-FSEPON-VE-
2021-100 

Scuola di Natura € 5.082,00 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
 gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, Legge n. 107 
 del 13 luglio 2015”; 
 

VISTO IL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLCI D.lgs 50 del 18/04/2016 (in particolare gli artt. 32, 36 c. 2) come 
modificato dal D.L. n.244 del 30/12/16 e dal D.Lgs n. 56 del 05/05/2017;  
 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
 

VISTA l’avviso MI AOODGEFID/prot. n. 9707 del 27 aprile 2026 avente per oggetto Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR.  Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1 – 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1 
– 10.2.2 – 10.3.1  
 
VISTO il progetto elaborato dalla scrivente Istituzione scolastica per la realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid19, candidatura n. 1054500 inoltrata in data 20/05/2021 ed acquisita dall’Autorità di 
Gestione con prot.n. 14316 del 20/05/2021; 
 
VISTA la nota MI Prot.n. AOODGEFID 18559 del 23/06/2021 inviata alla scrivente Istituzione scolastica, 
autorizzativa del progetto e dell’impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico sopra richiamato per un 
importo complessivo di € 19.446,00; 
 
VISTA la delibera Consiglio di Istituto n.28 del 21 giugno 2021 di inserimento nel Programma Annuale 2021 
del nuovo progetto P.O.N. – Fondi Strutturali Europei – Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento - e di assunzione in carico del relativo finanziamento; 

http://www.icszevio.edu.it/


 

 

2 

 

 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 49 del 20/12/2021 di approvazione del Programma annuale 2022; 
 
VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 
  
VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni” per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON; 
 

VISTO il Regolamento sui criteri e limiti dell’attività negoziale del Dirigente, approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 103 del 29/06/2020; 
 

VISTO che l’Istituto Scolastico ha attivato per il periodo estivo il modulo PON denominato “Scuola di natura"; 
 

RILEVATA la necessità e l’urgenza di acquistare per il progetto suddetto del materiale didattico di vario tipo 
(fioriere, attrezzi e guanti per giardinaggio, ecc.); 
 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 – L’affidamento diretto per l’integrazione della fornitura del materiale necessario per l’attività didattica 
per il modulo PON “Scuola di natura”, ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 44 del D.I. 
129/2018 tramite ordine diretto presso la ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO srl - Via Gabrielli 1 – 10077- 
San Maurizio Canavese (TO) P.IVA 02027040019; 
  

Art. 2   - che l’importo complessivo di questa fornitura è di € 350,00 (trecentocinquanta,00) IVA esclusa; 
 

Art. 3 - di far gravare la spesa complessiva prevista per la fornitura di cui trattasi sul Programma annuale 
2022 – Progetti P.2.5. – 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-100 – A SCUOLA PER IMPARARE DIVERTENDOSI. 
 
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico prof.ssa Paola Uboldi. 

 
               
               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Prof.ssa Paola Uboldi 


		2022-06-04T10:15:04+0200




